1

2012 年２月１日

各 位

上場会社名 中外製薬株式会社

コード番号 4519（東証 第一部）

本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1

代 表 者 代表取締役社長 永山 治

問い合せ先 責任者役職名 広報 IR 部長

氏    名 千葉 暢幸

電 話  番 号 03(3273)0881

代表取締役の異動に関するお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］は、2012 年２月１日開催の取締役会

において、下記のとおり代表取締役の異動について内定しましたのでお知らせいたします。

なお、代表取締役の異動に関しては、３月 28 日開催予定の定時株主総会後、同日開催予定の取締

役会にて正式に決定される予定です。

（１） 新任代表取締役候補の氏名および役職名

氏名 新・役職名 現・役職名

永山
ながやま

 治
おさむ

 代表取締役会長 最高経営責任者（CEO）
代表取締役社長

CEO、COO

上野
う え の

 幹夫
も と お

 代表取締役副会長 代表取締役副社長執行役員

小坂
こ さ か

 達
たつ

朗
ろう

 代表取締役社長 最高執行責任者（COO） 取締役専務執行役員

（２） 新任代表取締役候補の略歴

氏名 略歴 所有株式数

永山
ながやま

 治
おさむ

(昭和22年４月21日生)

64歳

昭和53年11月 当社入社

昭和60年２月 開発企画本部副本部長

昭和60年３月 取締役

昭和62年３月 常務取締役

平成元年３月 代表取締役副社長

平成４年９月 代表取締役社長（現任）

(当社における担当）

CEO、COO、経営企画統轄部門（経営企画、渉外調査）管掌

240,900株

【ご参考】

2

上野
う え の

 幹夫
も と お

(昭和32年８月11日生)

54歳

昭和59年４月 当社入社

平成３年10月 ロンドン駐在事務所長

平成５年３月 取締役

平成６年11月 取締役学術本部長

平成７年１月 取締役臨床開発本部長

平成８年６月 取締役研開統轄副本部長

平成９年６月 常務取締役

平成10年６月 常務執行役員

平成12年６月 常務取締役

平成14年６月 取締役副社長

平成15年６月 取締役副社長執行役員

平成16年３月 代表取締役副社長執行役員（現任）

平成18年４月 中外製薬工業株式会社代表取締役社長

(当社における担当）

製薬管掌、CSR推進担当、監査担当

760,100株

小坂
こ さ か

 達
たつ

朗
ろう

(昭和28年１月18日生)

59歳

昭和51年４月 当社入社

平成７年４月 中外ファーマ・ヨーロッパ社(英)副社長

平成12年６月 医薬事業戦略室長

平成14年10月 執行役員経営企画部長

平成16年10月 常務執行役員経営企画部長

平成17年３月 常務執行役員営業統轄本部副統轄本部長

平成17年７月 常務執行役員戦略マーケティングユニット長

平成20年３月 常務執行役員ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット長

平成22年３月 取締役専務執行役員ライフサイクルマネジメ

ント・マーケティングユニット長

平成23年１月 取締役専務執行役員（現任）

(当社における担当）

ポートフォリオマネジメント管掌、ライフサイクルマネジメ

ント・マーケティング管掌、営業管掌、事業開発担当

3,500株

（３） 就任予定日

2012 年３月 28 日

（４） 異動の理由

CEO が全社経営戦略および重要案件の意思決定を担い、COO が業務執行上の意思決定を行

う体制とし、意思決定の迅速化ならびに経営力の一層の強化を図るために本件を決定しま

した。

以 上